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SUNUŞ
Evcilleştirme süreci ile insanlar gıda, ısınma, iş gücü ve koruma yönünden 
hayvanları kendi ihtiyaçları için değerlendirmeye başlamışlardır. İlerleyen za-
manda özellikle kedi ve köpek sahiplenme oranının artması ile insan-hayvan 
arasındaki diyalog daha farklı bir boyut kazanmıştır. Şehirleşmenin ve yüksek 
katlı binaların artması sebebiyle birçok hayvan doğal yaşam alanını kaybet-
miştir. Bu durum insanoğlunun yararına olan düzene göre hayvanların hayatta 
kalma stratejilerini değiştirmelerine neden olmuştur. İşte bu noktada insanoğ-
lunun merhameti devreye girmiş ve bu duygu ile onlara kendi yuvalarının ka-
pılarını açabilmiştir. 

İnsanların eğitim düzeyleri yükseldikçe hayvan hakları gibi özel konularda 
daha bilgili ve bilinçli olmaktadır. Bu şekilde dünyamızın bir paydaşı olan di-
ğer canlılara karşı daha duyarlı bir yaklaşım sergiler. İnsanların bir hayvan ile 
yaşamını paylaşma isteğinin temelinde daha çok sevgi olmakla birlikte, mer-
hamet, iyilik ve yardım etme hissi de yer almaktadır. Bir evcil hayvanla yaşa-
mını paylaşan bireyler, onları ailelerine katılan bir dostları ve ailenin bir üyesi 
olarak görürler. 

Evcil hayvanlarla birlikte yaşama insanlara, onların da panik, korku, mut-
luluk, heyecan, sevgi, üzüntü ve sevinç gibi birçok duyguyu tanıdığını keşfet-
mesini sağlamıştır. Hayvanların böyle zengin duygulara sahip olması bir yerde 
onların da insanlar gibi sosyal canlılar olduğunu göstermektedir. 

Son yıllarda yapılan pek çok araştırma ile evcil hayvanların insanlarda 
yalnızlık hissinin, stres ve kaygının azaltılmasında; empati becerisinin güç-
lendirilmesinde ve sosyalliğin artırılmasında önemli bir rol oynadıkları belir-
lenmiştir. Buna bağlı olarak insanların ruh ve beden sağlıklarının korunması 
ve iyileştirilmelerinde pet terapi yani hayvanlar ile yapılan tedavi çalışmaları 
değer kazanmaktadır.

Biz insanlar için yaşamımıza ve ruhumuza büyük katkı sağlayan kedi ve kö-
peklerin dilini anlayabilmek, davranışlarının ne anlama geldiğini çözebilmek-
ten geçmektedir. Hayvanlar metabolik hastalıklarını bizlere davranışlarındaki 
değişiklikler ile ifade ederler. 
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Bir hayvanı yaşamına katmak isteyen bireylerin, bakmak istedikleri hayvan 
türü ve ırkına ait mizacı, beslenme şekli ve oluşabilecek sağlık problemlerini 
bilmesi her iki tarafın da mutlu ve kaliteli bir yaşam sürmelerini sağlar. 

Kediler bu noktada ayrı bir öneme sahiptir. Kendileri avcı konumunda ol-
dukları için herhangi bir sağlık sorunlarına ilgili davranışlarını maskeleyerek 
zayıf olduklarını göstermek istemezler. Bu nedenle, kedilerdeki hastalıklar ge-
nellikle yaşamlarını tehdit edecek düzeye geldiğinde fark edilmektedir.

Önce öğrencim daha sonra meslektaşım olan Veteriner Hekim Sayın Ercan 
Çokçeken tarafından hazırlanan bu değerli eser; bilimsel bir yaklaşım ve yaza-
rın kendi deneyimleri ile zenginleştirilerek hazırlanmıştır. 

Yaklaşık 40 yılı bulan, kedi-köpek iç hastalıkları konusundaki deneyime sa-
hip ve hastalıkların tanısında hayvanların davranış dilini anlamanın ne kadar 
değerli olduğunu öğrenmiş bir Veteriner Hekim ve akademisyen olarak, bu 
eserin hazırlanmasında bilgilerini ve emeğini esirgemeyen meslektaşımı kut-
lar, başarılı eserler vermeye devam etmesini dilerim.

Kedilerin mizacı, ırk özellikleri, beslenme, davranış değişimlerinin değer-
lendirilmesi ile hem kedilerin hem de onlarla birlikte yaşayan bireylerin yaşam 
kalitelerinin nasıl yükseltilebileceği konularında bilgi veren bu değerli eserin 
özellikle pet hekimliği üzerinde çalışacak Veteriner Fakültesi öğrencileri, Vete-
riner Hekimler ve hasta yakınları tarafından zevkle okunacak faydalı bir kay-
nak olduğu kanısını taşımaktayım.

Hayvan haklarının çoğunlukla ihlal edildiği bu günlerde onların da bizler 
gibi bu dünyanın bir yaşam paydaşı olduğunun kabul edilmesi arzusu ile can 
dostlarımıza destek veren herkesi sevgi ile kucaklarım.

İstanbul, 15.11.2024  
Prof. Dr. Alev AKDOĞAN KAYMAZ

İstanbul Üniversitesi-Cerrahpaşa Veteriner Fakültesi, 
İç Hastalıkları Anabilim Dalı Öğretim Üyesi
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ÖN SÖZ
Binlerce yıl önce insan hayatına giren kediler her alanda insanlara renk kat-
mışlardır. Yeri gelmiş hayatın darbeleri ile sendelemiş insanlara arkadaş ve yol-
daş, yeri gelmiş insanların tahıl gibi besinlerini korumuş, şehirde hastalıkları 
taşıyabilecek sıçan ve fare nüfusunu baskılamışlardır.

Tarihteki şehir devletlerinin salgın hastalıklardan dolayı çöküşü hiç de az 
değildir. Dezenfeksiyon yöntemleri ve kanalizasyon sistemlerinin gelişmesi 
ile şehirde yaşamanın kolaylaşması meydana gelmiştir. Buna rağmen günü-
müzün gelişmiş şehirlerinde bile fare, sıçan nüfusunun aşırı artması hala bir 
sorun olarak kalmaktadır. Şehirlerdeki kedi nüfusunun fare ve sıçan nüfusu 
üzerine baskısı açıktır.

Kedilerin günümüzde diğer bir yararı da şehir hayatının meydana getirdiği 
yalnızlığın, monoton yaşantının kırılmasında oynadıkları etkin roldür. Kişinin 
kimseden duymadığı yakınlık ve sevginin hiç bir karşılık beklemeden, konu-
şamayan bir canlı tarafından çeşitli şirinliklerle gösterilmesi şehirde tek veya 
ailesinde dahi olsa kabuğunda yaşamak zorunda kalan insanlar için kurtarıcı 
olmuştur.

Kediler tarihte tahıllarımızı korumuş, daha yakın tarihlerde hastalıklarla 
mücadelede yardımcı olmuş olsalar da şu anda belki de en önemli görevi ya-
şantımızda olmazsa olmaz "can dostumuz" olmuşlardır. Eve geldiğimizde bizi 
sevinerek selamlamaları, yemek isterken kibarca bize bildirmeleri, hastalan-
dığımız zaman başımızdan ayrılmamaları, evden bir kaç gün ayrı kaldığımız 
zaman bize yaptıkları nazları şehir yaşamında yalnız ve boğulmuş hisseden 
kişiler için kurtarıcı olmuştur.

Dikkatimi çeken ilginç bir nokta da; Yüz binlerce yıl tüm gelişimi boyunca 
doğa ve hayvanlar ile devamlı temasta olan insanoğlu için (büyük şehirlerde 
serçeleri bile parklar ve mezarlıklar olmasa zor göreceğiz) evde baktıkları ba-
lık, küçük kuş, kedi ve köpeklerin insanların hayata tutunmalarında önemli rol 
oynamasıdır. Bunu Psikologların psikolojik sorunları için insanlara önerdiği 
kedi ve köpeklerden ve daha sonra kedi köpeklerin yaşadığı sorunlar için hasta 
sahiplerinin bizi çağırmalarından öğreniyoruz.
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Bizim bilmemiz gereken dünyanın sadece insanoğluna ait olmadığıdır. Ev-
cil olan veya olmayan hayvanlara doğamızın dengesi için biz muhtacız. Evcil 
hayvanlarımıza ise daha fazla muhtacız.

Zaman değişiyor ama muhtaçlığımız değişmiyor.
Bu kitabın kedi severlere doğru bir şekilde ulaşması için yardımlarını 

esirgemeyen Prof. Dr. Alev AKDOĞAN KAYMAZ hocama teşekkürlerimi 
sunarım.

Ercan Çokçeken
Veteriner Hekimi

İnstagram: @ercan.cokceken
e-mail: cokceken@yahoo.com
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